
STATUTI I 

SHOQЁRISЁ ME PЁRGJEGJЁSI TЁ KUFIZUAR 

“VMT GROUP" SH.P.K 

NENI 1 

THEMELIMI I SHOQËRISЁ 

Sot me datë 01.06.2023 u hartua statuti për Shoqёrinë “VMT GROUP" SH.P.K 

Shoqёria “VMT GROUP” SHPK, ёshtё themeluar nё formёn e njё shoqёrie me pёrgjegjёsi tё 

kufizuar dhe aktiviteti  i kёsaj shoqёrie rregullohet me anё të kёtij STATUTI. 

Shoqёria vepron nё pёrputhje tё plotë me Ligjin nr 9901 datё 14.04.2008 "Pёr tregtarёt dhe 

shoqёritë tregtare dhe ligjin nr 9723 datё 03.05.2007, Pёr Qendrёn Kombёtare tё Regjistrimit. 

Shoqёria do tё ketё vulёn e saj. 

NENI 2 

EMERTIMI 

Emërtimi i shoqёrisё ёshtё “VMT GROUP” SHPK, më poshtë e quajtur “Shoqëria”. 

Emri tregtar i shoqërisë do të jetë “Mobileri Viktoria”. 

 

NENI 3 

OBJEKTI 

Shoqёria do tё kryejё aktivitetin e mёposhtёm : 

1. Prodhim dhe tregetim me shumice dhe pakice të mobiljeve, elementeve te drurit.  

2. Shitje me shumice dhe me pakicë të materialeve të para për mobileri, mobiljeve, etj. 

3. Import-Export të materialeve dhe produkteve të gatshme të mobiljeve 

4. Çdo lloj aktiviteti tjeter të lejuar me ligj. 

 

 

 

 



 

 

NENI 4 

SELIA 

Selia e shoqёrisё “VMT GROUP” SHPK ёshtё: Tiranë, Pezë Helmes, ndërtesë në zk nr 2953, nr 

pas 61/11-ND. 

NENI 5 

KOHЁZGJATJA 

Kohёzgjatja e aktivitetit tё shoqёrisё ёshtё e papërcaktuar. 

Shoqёria mund tё pёrfundojё apo vihet nё likujdim pёrpara kёtij afati me vendim tё Asamblesё sё 

Pёrgjithshme tё Ortakёve. 

NENI 6 

PERGJEGJЁSITЁ 

Shoqёria nuk pёrgjigjet pёr detyrimet e marra pёr qellime qё nuk përputhen me ato tё pёrcaktuara 

nga Statuti. Shoqёria nuk pёrgjigjet pёr detyrimet e marra nga ortakёt nё emrin e tij personal ndaj 

pёrsonave tё tretё. 

NENI 7 

KAPITALI I SHOQЁRISЁ 

Kapitali i shoqёrisё “VMT GROUP” SHPK, ёshtё 100 000 (njëqind mijë) lekё. Kapitali i 

shoqërisë është nënshkruar nga ortakët dhe përbëhët në tërësi nga kontribute në para. 

Kapitali i shoqërisë zotërohet nga 1 (një) ortak, sipas strukturës më poshtë: 

1. Z.Gjergji Papadhami, zotëron 1 kuotё në kapitalin e shoqërisë, me vlerë të 

barabartë me kontributet e nënshkruara në shumën prej 100 000 leke, të cilat 

përfaqësojnë 100 % të kapitalit të shoqërisë. 

 

 

 

 

 



NENI 8 

TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALIT 

1. Nё rastin e transferimit tё kuotave tё kapitalit ortaku qё kërkon tё shesё kuotat e tij tё     

kapitalit duhet tё njoftojё me shkrim administratorin i cili njofton menjёherë asamblenë e 

ortakёve pёr cmimin e  shitjes sё kuotave tё ortakut qё kërkon ti shesё. 

2. Çmimi i kuotave ofertё pёr shitje duhet tё vёndoset nё bazё tё vlerёs reale tё shoqёrisё nё 

momentin e dhёnies tё sё drejtёs. Ortakёt e tjerё mund ti blejnё nё raport me kutotat 

ekzistuese duke ruajtur të njёjtat raporte me kuotat qё posedon secili prej tyre. 

3. Nqs brenda 30 ditёve nga komunikimi i ofertёs pёr shitje tё kuotave tё kapitalit tё shoqёrise 

asnjëri nga ortakёt e shoqёrisё nuk shprehet pёr blerjen e tyre atёherё kutotat ofertё shitje 

mund tu tranferohen çdo personi që kёrkon ti blejё.  

NENI 9 

TRANSFERIMI TEK PJESTARI I FAMILJES 

Pjesёt e kapitalit janё ligjёrisht tё tranferueshme mes bashkёshorteve si dhe mes paraardhёsve dhe 

pasardhёsve. Tranferimi i pjesёs sё kapitalit mes bashkëshortёsh nё rast ndarje pasurie gjithashtu 

nuk kufizohet. 

NENI 10 

TRANFERIMI I PJESЁS SЁ KAPITALIT NЁ RRUGЁ TRASHЁGIMIE OSE 

FALIMENTIMI 

1. Nёse njё ortak vdes trashegimtari ose trashegimtarёt nё rastin e bashkёzotërimit tё kuotave 

dhe trashёgimtarёt e tij nё rast se ky pёrson ishte zotёrues ose trashёgimtar i vetёm i 

bashkёzoteruesve tё kuotave do tё jenё persona vetёm tё njohur nga shoqёria si gёzues i tё 

drejtave mbi kuoten e tij, pavarësisht parashikimeve tё kёtij STATUTI, pasuria e ortakut tё 

vdekur nuk clirohet nga përgjegjёsia në lidhje me kuoten e zotёruar nga ai vetёm apo sё 

bashku me persona të tjerё. 

2. Pёrsoni qё fiton tё drejtёn mbi njё kuotё si pasojё e vdekjes ose falimentimit tё njё ortaku 

pas paraqitjes sё provave tё kёrkuara nga administratori mund tё zgjedhё tё bёhet zotёrues i 

kuotave ose tё kërkoje rregjistrimin e kuotave nё emёr tё njё pёrsoni tjёtёr tё caktuar prej tij 

si pёrfitues i kuotes. Nёse pёrsoni i mёsipёrm zgjedh tё bёhet zotёrues i kuotёs ai njofton 



shoqёrinё nё lidhje me kёtё zgjedhje. Nёse ky person zgjedh qё njё pёrson tjetёr tё 

rregjistrohet si zotёrues i kuotes ai kalon kuoten nё dobi tё personit tjetёr. 

3. Pёrsoni që fiton tё drejtёn mbi njё kuotё si pasojё e vdekjes ose falimentimit tё një ortaku do 

tё ketё tё drejtat qё gëzonte zotёruesi, duke pёrjashtuar tё drejtёn e pjesmarrjes ose tё votёs 

në cdo mbledhje tё Asamblesё sё Pёrgjithshmё deri nё momentin e regjistrimit në QKB. 

 

NENI 11 

FORMAT E TRANSFERIMIT TЁ PJESЁVE TЁ KAPITALIT 

1. Kontrata pёr tranferimin e pjesёs sё kapitalit duhet tё jetё nё formёn e aktit noterial dhe nё 

rast se pronari i ri nuk ёshtё ortak i shoqёrise, duhet tё deklaroje shprehimisht nё kontratё se 

ёshtё njohur me aktin e themelimit tё shoqёrise dhe STATUTIN e shoqёrise dhe se ёshtё 

dakort me to. Kjo kontrate do tё dёrgohet nё selinё e shoqёrise. 

2. Administratori mund tё refuzojё rregjistrimin e kalimit tё kuotёs nё QKR nё rast se kjo 

kuote nuk është shlyer plotësisht ose se nё rast se administratori nuk ёshtё dakort me 

pёrsonelin tё cilit i kalon kuota. 

3. Nёse administratori apo administratorёt refuzojnё ta regjistrojnё kalimin e kuotes, ata 

njoftojnё pёr mospranimin e pёrsonit tё cilit i kalon kuota. Brenda njё muaji nga data nё te 

cilёn ёshtё paraqitur në shoqëri kërkesa pёr regjistrimin e kalimit tё kuotes. 

NENI 12 

ZMADHIMI I KAPITALIT 

Asambleja e pёrgjithshme e ortakёve mund tё rrisё pakufi kapitalin e shoqёrisё. 

Administratorёt njoftojnё pёr rregjistrim pranё QKR vendimin pёr zmadhimin e kapitalit. Vendimi 

mund tё publikohet edhe nё faqen e internetit tё shoqёrisё. Zmadhimi i kapitalit bёhet efektiv nё 

datёn e rregjistrimit tё realizimit tё tij nё QKR. 

Pas miratimit tё pasqyrave financiare të vitit paraardhёs, Asambleja e Pergjithshme vendos edhe pёr 

fitimet e realizuara. Asambleja mund tё vendosё qё me keto fitime tё zmadhojё kapitalin e 

rregjistruar, tё rrisё rezervat statutore ose te shpёrndajё divident. 

Nё asnje rast nuk mund tё rritet kapitali i shoqёrisё pa mbuluar mё parё humbjet e rezultuara nё 

pasqyrat financiare.Nё pёrputhje me nenin 77 te ligjit 9901 pёrpara se tё vendoset pёr shpёrndarje 

dividenti, administratori lёshon certifikate tё aftesisё paguese. Kjo çertifikatё lёshohet vetёm nëse 



pas pagimit tё dividentit, aktivet janë tё mjaftueshme pёr tё shlyer detyrimet që bёhen tё 

kёrkueshme brenda 12 muajve nё vazhdim. 

 

 

 

NENI 13 

KRIJIMI I REZERVAVE 

Mbas miratimit tё pasqyrave finaciare, asambleja e Pёrgjithshme krijon rezerva statutore. Rezerva 

statutore duhet tё jetё pёr cdo vit jo mё pak se 5 % e fitimit vjetor. Kur kёto rezerva tё kapin 

shumёn sa 105 % tё kapitalit themeltar. Asambleja mund tё mos krijojё mё rezerva. 

NENI 14 

ZVOGЁLIMI I KAPITALI THEMELTAR 

Asambleja e Pёrgjithshme  mund tё reduktojё kaptalin themeltar. Nё cdo rast kapitali themeltar nuk 

mund tё reduktohet nёn kufijtё e pёrcaktuar nga ligji. Reduktimi i kapitalit tё shoqёrisё pёrballohet 

nga secili ortak nё mёnyre proporcionale sipas kuotave qё zotёrojnё. Asambleja mund tё vendosё 

reduktimin e kapitalit tё shoqёrisё brenda limiteve tё ligjit qoftë edhe nёpёrmjet ortakёve tё vetёm 

apo grupe ortakёsh, aktivitetesh tё shoqёrisё apo aksioneve ose kuotave tё shoqёrisё tё tjera nё tё 

cilat shoqёria bёn pjesё. Vendimi pёr zvogëlimin e kapitalit themeltar i njoftohet QKR pёr 

rregjistrim nga administratorёt. 

NENI 15 

PЁRFAQЁSIMI I SHOQЁRISЁ 

1. Asambleja e Pёrgjithshme. 

2. Administratori. 

 

 

 

 



 

 

 

 

NENI 16 

ASAMBLEJA E PЁRGJITHSHME 

Organi vendimor i shoqёrisё ёshtё Asambleja e Ortakёve. Vendimet e saj me shumicё pengojnё 

ortakёt qё mungojnё apo tё papajtueshёm pёrvec rasteve tё sё drejtёs sё tyre tё kundёrshtimit tё 

ushtruar nё raste, afate apo forma tё parashikuar nga ligji. 

Gjatё kohёs qё shoqёria do tё ketё njё ortak tё vetёm tё drejta dhe detyrimet e Asamblese se 

pёrgjithshme tё ushtrohen nga ortaku i vetёm. Tё gjtha vendimet e marra nga ortaku i vetёm 

rregjitsrohen nё njё rregjistёr tё vendimeve, tё dhёnat nuk mund tё fshihen apo tё ndryshojnё. 

Asambleja e pёrgjithshme ёshtё pёrgjegjёse pёr marrjen e vendimeve pёr shoqёrine lidhur me 

çështjet e mёposhtme : 

a) Pёrcaktimin e politikave tregtare tё shoqёrisё. 

b) Ndryshimin e statutit. 

c) Emёrimin dhe shkarkimin e administratorёve 

d) Emёrimin, shkarkimin e likujduesve dhe ekspertёve kontabёl tё autorizuar 

e) Përcaktimin e shpёrblimeve pёr pёrsonat e pёrmendur ne shkronjat "c" dh "d" të kёsaj pike 

f) Mbikqyrjen e politikave tregtare nga administratorёt, pёrfshirё pёrgatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe tё raporteve tё ecurisë sё veprimtarisё 

g) Zmadhimin dhe zvogёlimin e kapitalit. 

h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre. 

i) Përfaqёsimin e shoqërisë në gjykatё dhe nё procedurat e tjera ndaj administratorёve. 

j) Riorgarnizimin dhe prishjen e shoqёrisë. 

k) Çështje tё tjera tё parashikuara ne ligj. 

 

 

 



NENI 17 

MBLEDHJA E ASAMBLESЁ DHE VOTIMI 

1. Asambleja e pёrgjithshme mblidhet nё rastet tё pёrcaktuar nga ligji nr 9901 datё 14.04.2008 

ose nga dispozitat e STATUTIT dhe sa herё qё mbledhja ёshtё e nevojshme pёr tё mbrojtur 

interesin e shoqёrise. Mbledhja e zakonshme e asamblese thirret tё paktёn njё herё nё vit. 

Të gjitha vendimet e asamblese sё pёrgjithshme rregjistrohen nё proces-verbal. 

Administratorёt pёrgjigjen pёr ruajtjen e kopjeve tё proces-verbalёve tё shoqёrise. 

2. Asambleja e pёrgjithshme thirret nga administratori apo ortakёt e pёrcaktuar sipas nenit 84 

tё ligjit nr 9901 datё 14.04.2008. 

3. Asambleja e Pёrgjithshe thirret kur nёse sipas bilancit vjetor apo raporteve tё ndёrmjetme 

financiare rezulton ose ekziston rreziku qё aktivet e shoqёrise nuk i mbulojnё detyrimet e 

kёrkueshme brenda tre muajve nё vazhdim. 

4. Asambleja e pёrgjithshme thirret kur shoqëria propozon të shesë apo tё disponojё njё 

mёnyrё tjetёr aktive te cilat kanё njё vlerё mё tё lartё se 5% tё asetёve tё shoqёrisё qё 

rezulton nё pasqyrёn e fundit financiare tё çertifikuar. 

5. Asambleja e pёrgjithshme thirret kur shoqëria brenda  dy viteve tё para pas rregjistrimit tё 

saj propozon tё blejё nga njё ortak pasuri që kanё vlerё mё tё lartё se 55% tё aseteve tё 

shoqёrise qё rezulton nё pasqyrёn e fundit financiare. 

6. Nё rastet e parashikuara nё pikat 3 dhe 5 tё kёtij neni asamblesё sё pёrgjithshme i paraqitet 

raport nga njё ekspert kontabel i autorizuar. 

7. Dispozitat e pikës 6 nuk zbatohen nёse blerjet sipas piakve 4 dhe 5 tё kёtij neni kryhen nё 

bursё ose janё pjesё e veprimeve tё pёrditshme tё shoqёrisё dhe bёhen nё kushte normale 

tregu. Gjithashtu kёto dispozita nuk zbatohen kur shoqëria zotёrohet nga njё ortak i vetem. 

8. Nё rastet e parashikuara nё pikat 3 dhe 5 tё kёtij neni asambleja e pёrgjithshme  mund tё 

miratojё njё rezolutё kёshilluese duke miratuar apo bёrё vёrejtje pёr veprimtarinё e 

administratorёve. 

9. Vendimet e ortakёve nё mbledhjen e asamblesё ose sipas kosultimit me shkrim merren nga 

një ose disa ortakё qё pёrfaqёsojnё mё shumё se 3/4 e kapitalit themeltar. Ky numёr votash 

mjafton edhe pёr ndryshime statutit tё shoqёrisё. 

 

 

 

 



NENI 18 

TЁ DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKЁVE 

1. Ortaku ka tё drejtё tё informohet lidhur me administrimin e shoqёrisё, tё njihet me 

bilancin vjetor dhe tё kёrkojё me shkrim sqarime tё cilat i jep administratori nё 

mbledhjen e asamblesё. 

2. Secili nga ortakёt ka tё drejtё t'i kёrkojё gjykatёs tёrheqjen nga funksioni 

administratorin i cili ka shkelur ligjin. 

3. Secili ortak qё nuk ёshtё administrator, ka tё drejtё t'i paraqesё dy herё nё vit 

admnistratorit pyetje lidhur me problemet, egzistenca e tё cilave vё nё dyshim 

vazhdimësinё e aktivitetit tё shoqёrisё. Lidhur me pёrgjigjen e administratorit vihet 

nё dijeni edhe eksperti kontabel i autorizuar. 

4. Nё rast se shoqёria nuk ka ekspert kontabel tё autorizuar atёherё emerimi i njё 

eksperti kontabёl  i autorizuar mund tё kёrkohёt nё rrugё gjygjёsore nga njё ose disa 

ortakё, pjesa e kapitalit tё tё cilave pёrfaqёsojnё 5% e kapitali themeltar. 

5. Njё ose disa ortakё, pjesa e kapitalit tё tё cilave sё bashku pёrfaqesojnё 5% tё 

kapitalit themeltar, mund tё kёrkojnё nё rrugё gjygjёsore caktimin e njё ose disa 

ekspertёve tё ngarkuar pёr paraqitjen e një raporti pёr njё ose disa veprimtari 

administrative. Raporti i ekspertit i dorёzohet ortakut/ortakёve qё kanё bёrё 

kёrkesёn, administratorit, eventualisht ekspertёve kontabёl tё autorizuar nё qoftë se 

janё emёruar, raporti paraqitet nё mbledhjen e ardhshme tё asamblesё. 

6. Ortaku nuk mund tё marrё hua nga shoqёria, tё miratojё nё emёr tё shoqёrisё 

paradhёniet apo tё bёhet garant pёr detyrimet ndaj pёrsonave tё tretё. Nё rast tё 

kundёrt veprimi ёshtё i pa vlefshёm, kjo vlen edhe pёrfaqёsuesin ligjor tё tij, 

bashkëshortin si dhe paraardhёsin dhe pasardhёsin e tij. 

7. Ortaku  person juridik ёshtё i detyruar qё mёnjёherёn tё njoftojё ortakёt e tjerё lidhur 

me ndryshimin e statutit ose tё pёrbёrjes sё organёve tё tij. 

8. Ortaku mund tё pёrfaqёsohet nё asamblenё e pёrgjithshme nё bazё të njё autorizimi 

nga njё ortak tjetёr apo nga njё person i trёtё. 

9. Administratorёt e shoqёrisё nuk mund tё veprojnё si pёrfaqёsues tё ortakёve nё 

asamblenё e pёrgjithshme. 

 

 

 



NENI 19 

ADMINISTRATORI 

Shoqёria administrohet nga një ose më shumë administratorë, të zgjedhur brenda ose jashtë 

bashkësisë së ortakëvë, të cilët emerohen nga Asambleja e Përgjithshme. Nё emёr tё shoqёrisё 

firmos administratori i cili bashkёngjit emertimin tregtar tё shoqёrisё, emёr mbiemёr si dhe 

funksionin e tij. 

NENI 20 

EMЁRIMI I ADMINISTRATORIT 

Administratori i shoqёrisё “VMT GROUP” SHPK , do tё jetё z. Gjergji Papadhami, e cili 

emёrohet nga ortakët e kёsaj shoqёrie. Administratori është  ortak në kapitalet e shoqërise.  

Administratori z.Gjergji Papadhami, emёrohet pёr njё afat 5 vjecar, nga 01.06.2023 deri 

01.06.2028, me tё drejtё ripёrsёritje.  

Asambleja e pёrgjithshme mund t'a shkarkojё atё nё cdo kohё me shumicёn e zakonshme. 

NENI 21 

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT 

1. Administratori ka tё drejtё tё veprojё nё emёr tё shoqёrisё nё mardhёnie me personat e tretё 

pёr sa i pёrket tё gjitha çështjeve me pёrjashtim tё atyre qё ligji ose ky statut e lё nё 

kompetencё tё asamblesё. 

2. Administratori ka pёr detyrё nё kuadrin e kompetencave tё tij te siguroje mbajtjen e rregullt 

tё evidences dhe llogarisё sipas ligjit, tё mbajё listёn e tё gjithё ortakёve dhe tё informoje 

ortaket lidhur me çështjet qё i takojnё shoqërisё. 

3. Administratori ka pёr detyrё tё ngrejё stafin drejtues dhe tё pajtojё punёmarrës në shoqёri nё 

funksionet që ai i sheh tё arsyeshme si dhe nёnshkruan kontaratat e punёs me punёmarresin. 

 

 

 

 



NENI 22 

DETYRIMET E ADMINISTRATORIT 

1. Administratori i shoqёrisё ka detyrё tё kryejё funksionin e tij me kujdesin e duhur dhe tё 

ruajё sekretin lidhur me informacionin dhe faktet, transmetimi i tё cilave tek personat e tretё 

mund tё shkaktojё dёme pёr shoqёrinё. Detyrimi pёr tё ruajtur sekretin edhe pas mbarimit tё 

funksionit tё administratorit. 

2. Administratori pёrgjigjet pёr dёmin tё cilin shkakton nga veprimet e kryera prej tij ne dёm tё 

shoqёrisё. 

3. Administratori ka detyrё qё tё pakten njё herё nё vit ti paraqesё asamblesё raportin mbi 

aktivitetin e shoqërisё dhe gjendjen e pasurisë sё tij. 

NENI 23 

USHTRIMI VJETOR I SHOQЁRISЁ, BILANCI VJETOR, NDARJA E FITIMIT 

1. Viti ushtrimor i aktivitetit tё shoqёrisё fillon me 1 Janar dhe  mbyllet me 31 dhjetor. 

Përjashtimisht, viti i parë financiar fillon në daten e regjistrimit të Shoqërisë në Regjistrin 

Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Nё fund tё vitit ushtrimor administratori procedon me 

hartimin e bilancit me llogaritjen e fitimit dhe humbjes sipas normave tё ligjit duke e 

shoqëruar me një relacion shtesё pёr aktivitetin e shoqёrisё. 

2. Çdo ortak ka tё drejtё tё ketё nga administratori lajme pёr zhvillimin e punëve tё shoqёrisё 

dhe tё konsultohet me librat e shoqёrisё. 

 

NENI 24 

NDARJA E FITIMIT 

Pas plotёsimit tё parashikimeve tё nёnit 77 tё ligjit 9901 datё 18.04.2008, shoqëria me 

shumice tё kualifikuar votave tё asamblesё sё pёrgjithshme ose tё ortakut tё vёtёm mund tё 

deklarojё shpёrndarjen e dividenteve nё pёrputhje me tё drejtat perkatёse tё ortakёve. 

 

Fitimet neto qё rezultojnё nga bilanci vjetor i reduktuar me 5% tё destinuar pёr rezerve 

ligjore që arrin deri nё 10% tё kapitalit tё shoqёrisё, si dhe reduktimeve eventuale tё 

pёrcaktuara nga asambleja, shpërndahen ndermjet ortakeve në raport me kuotat e kapitalit qё 

zotёron secili. 

 

 




		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-06-07T08:46:00+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




